VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 6856/VPCP-KTN
Vv Hỗ trợ vốn đối ứng cho tỉnh Nam Định thực hiện các dự án thủy lợi lưu vực sông Hồng giai đoạn 2 (ADB3)
	Hà Nội, ngày 14 tháng 10 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định (công văn số 121/TTr-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2008), ý kiến của các Bộ: Tài chính (công văn số 11141/BTC-ĐT ngày 19 tháng 9 năm 2008), Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn số 2751/BNN-XD ngày 12 tháng 9 năm 2008), Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 7103/BKH-KTNN ngày 30 tháng 9 năm 2008) về việc hỗ trợ vốn đối ứng giải phóng mặt bằng thực hiện 3 tiểu dự án: Nâng cấp hệ thống tiêu Hải Hậu; Nâng cấp hệ thống thủy lợi sông Sò; Nâng cấp kênh tưới chính trạm bơm Cổ Đam, tỉnh Nam Định thuộc dự án thủy lợi lưu vực sông Hồng giai đoạn 2 (ADB3), Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các tỉnh thuộc vùng dự án có biện pháp đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án theo quy định; đồng thời chỉ đạo rà soát, xác định nhu cầu vốn đối ứng tối thiểu cho các tiểu dự án thuộc Dự án thủy lợi lưu vực sông Hồng giai đoạn 2 (ADB3).
2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem xét, đề xuất hỗ trợ vốn đối ứng cụ thể cho các tỉnh khó khăn về ngân sách (trong đó có tỉnh Nam Định) trình Thủ tướng Chính phủ quyết định.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTT Nguyễn Sinh Hùng,
- VPCP: BTCN, các PCN: Văn Trọng Lý, Phạm Văn Phượng;
các Vụ: KTTH, QHQT, TH, TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (5)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý